
 

  



 

 
 
 
 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง 
เรื่อง  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6–๒๕70) เพิ่มเติม  ครั้งที่  2/๒๕๖5  

ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง 
------------------------------------------------------ 

 

                   ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6–๒๕70)
เพ่ิมเติม  ครั้งที่  2/2565 ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง ซึ่งได้ผ่านขั้นตอนการดำเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3)     พ.ศ.๒๕61 ข้อ 
9 และข้อ 10 ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง  เมื่อ
วันที่ 28  ตุลาคม  2565 และมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง สมัยสามัญ สมัยที่  4  ครั้งที่  
1  ประจำปี พ.ศ.2565  เมื่อวันที่   19  ธันวาคม  2565                  

                  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.๒๕61 ข้อ ๙ (2) วรรคสอง และข้อ 10 วรรคสาม จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.๒๕๖6–๒๕70) เพ่ิมเติม  ครั้งที่ 2/2565 ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองนางต่อไป 

                  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
                               

    ประกาศ   ณ   วันที่ 13 เดือน  ธันวาคม  พ.ศ.2565 
 
 
 

                                   (นายปราโมทย์  มุขพรหม) 
                                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง 

 
 
 
 
 
 
 
 



คำนำ 
  การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2565  ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองนาง  เล่มนี้ ได้กำหนดโครงการพัฒนาให้สอดคล้องกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
แห่งชาติ นโยบายของรัฐบาล ยุทธศาสตร์การพัฒนากลุ่มจังหวัด ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์องค์ การบริหาร
ส่วนจังหวัด นโยบายผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง และยุทธศาสตร์การพัฒนาองค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองนาง อันมีวัตถุประสงค์เพื่อแก้ไขปัญหาและความต้องการของประชาชนในเขตองค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองนาง ตามภารกิจ อำนาจหน้าที่และบรรลุเป้าหมายตามยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนอง
นาง  ในทุกๆ ด้าน ได้อย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ ประกอบกับมีความจำเป็นเร่งด่วนที่จะต้องดำเนิน
โครงการเพื่อแก้ไขปัญหาความต้องการของประชาชน โดยดำเนินการก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมโครงสร้างพ้ืนฐาน 
ปรับปรุงภูมิทัศน์ จัดหาครุภัณฑ์ เพื่อให้อยู่ในสภาพดีพร้อมใช้งาน ทำให้ประชาชนมีความปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน ตลอดจนส่งเสริมการท่องเที่ยวและคุณภาพชีวิตที่ดีข้ึน 
                        ดังนั้น  องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง  จึงต้องเพ่ิมเติมโครงการพัฒนาในแผนพัฒนาท้องถิ่น
ขอ งอ งค ์ ก า รบ ร ิ ห า ร ส ่ วนต ำบลห นองนา ง   โ ด ยถ ื อปฏ ิ บ ั ติ ต าม ร ะ เบ ี ยบกร ะทร ว งมหาด ไทย 
ว ่าด ้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส ่วนท้องถิ ่น (ฉบับที ่  3) พ.ศ.2561 ข้อ 9 ข ้อ 10  
และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21  กุมภาพันธ์ 2565  เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  
   องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง  หวังเป็นอย่างยิ ่งว ่าการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2565 ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง  จะเกิดประโยชน์ต่อ
ประชาชนในพื้นที่และสามารถนำโครงการที่ปรากฏในแผนมาพัฒนาท้องถิ่น มาดำเนินการก่อให้เกิดประโยชน์แก่
ประเทศชาติ และประชาชนโดยส่วนรวมอย่างมีประสิทธิภาพสูงสุดต่อไป  
 
 

  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ 
 

                        หน้า 
ประกาศ 
คำนำ             
บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่นฯ แบบ ผ.๐1                           1
รายละเอียดโครงการพัฒนา (เพ่ิมเติม) แบบ ผ.๐2         2-13 
รายละเอียดโครงการพัฒนา (เพ่ิมเติม) แบบ ผ.๐3         14 
บัญชีครุภัณฑ์           14 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

1. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น  
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570)เพิ่มเติม  ครั้งที่ 2/2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย  

  

ยุทธศาสตร์ 
ปี ๒๕๖6 ปี ๒๕๖7 ปี ๒๕๖8 ปี ๒๕๖9 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 
๑.๑  แผนงานเคหะชุมชน 
1.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
1.3 แผนงานการเกษตร 

 
 
- 

10 
- 

 
 
- 

5,000,000 
- 

 
 
- 

10 
- 

 
 
- 

5,000,000 
- 

 
 
- 

10 
- 

 
 
- 

5,000,000 
- 

 
 
- 

10 
- 

 
 
- 

5,000,000 
- 

 
 
- 

10 

 
 
- 

5,000,000 
- 

 
 
- 

50 
- 

 
 
- 

25,000,000 
- 

รวม 10 5,000,000 10 5,000,000 10 5,000,000 10 5,000,000 10 5,000,000 50 25,000,000 
2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสร้าง
ความเข้มแข็งของประชาชน ชุมชน 
และสังคม 
2.4 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 

2 

 
 
 

180,000 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

2 

 
 
 

180,000 

รวม 2 180,000 - - - - - - - - 2 180,000 
5  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาองค์กร 
5.1 แผนงานบริหารทั่วไป 

 
2 

 
200,000 

 
2 

 
200,000 

 
2 

 
200,000 

 
2 

 
200,000 

 
2 

 
200,000 

 
10 

 
1,000,000 

รวม 2 200,000 2 200,000 2 200,000 2 200,000 2 200,000 10 1,000,000 
รวมทั้งสิ้น 14 5,380,000 12 5,200,000 12 5,200,000 12 5,200,000 12 5,200,000 62 26,180,000 

 
 
 
 

 
 

 

แบบ ผ.01 
 



2 
 

1. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น      รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566–2570)เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2565  
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย 

 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  2  ยกระดับมาตรฐานการผลิต การค้า การลงทนุ การท่องเที่ยวและการบริการมุ่งสูป่ระชาคมอาเซียน 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดหนองคายที่ 1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาและปรบัปรุงโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ 
1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
        1.1 แผนงานเคหะและชมุชน  
 - 
        1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลติของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอ
บหลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

   

หมู่ที่ 1 บ้านนาน้ำพาย 
1 โครงการเสรมิผิวแอสฟัลต์

คอนกรีต หมู่ที่  1 
เพื่อใหม้ีการ
เส้นทางในการ
คมนาคม 
สะดวกและ
ปลอดภัย 

หมู่ท่ี 1 บ้านนาน้ำพาย จากสาม
แยกบ้านนายศิริ  ศรีสวัสดิ์ ถึง
บ้านนายวัชรพล  โคตรชมภู  ผิว
จราจรกว้าง  4.00 เมตร ยาว 
296.00  เมตร หนาเฉลี่ย  
0.04  เมตร หรือพื้นท่ีผิว
จราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 
1,184.00 ตารางเมตร  

500,00
0 

500,000 500,000 500,000 500,000 ระยะทาง
ถนนท่ี
ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 
 

ประชาชนใช้
ถนนในการ
สัญจรมีความ
สะดวก
ปลอดภัย 

กองช่าง 

หมู่ที่  2 บ้านนาดง 
2 โครงการเสรมิผิวแอสฟัลต์

คอนกรีต หมู่ที่  2 
เพื่อใหม้ีการ
เส้นทางในการ
คมนาคม 
สะดวกและ
ปลอดภัย 

หมู่ท่ี 2 บ้านนาดง จากสี่แยกนา
ดง ถึง บ้านนางทองม้วน  สีปาน
แก้ว  ผิวจราจรกว้าง  5.00 
เมตร ยาว 237.00  เมตร หนา
เฉลี่ย  0.04  เมตร หรือพื้นท่ีผิว
จราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 
1,185.00 ตารางเมตร  

500,00
0 

500,000 500,000 500,000 500,000 ระยะทาง
ถนนท่ี
ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 
 

ประชาชนใช้
ถนนในการ
สัญจรมีความ
สะดวก
ปลอดภัย 

กองช่าง 

 

แบบ ผ.02 



3 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570)เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2565   
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย 

 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  2  ยกระดับมาตรฐานการผลิต การค้า การลงทนุ การท่องเที่ยวและการบริการมุ่งสูป่ระชาคมอาเซียน 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดหนองคายที่ 1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาและปรบัปรุงโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ 
1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
        1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลติของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

   

3 โครงการซ่อมแซมถนน
ลูกรังเข้าสู่พื้นที่การเกษตร 
หมู่ 2 
 

 

เพื่อให้ประชาชน 
มีถนนลูกรัง

ลำเลียงผลผลิต
ทางการเกษตรได้
สะดวกรวดเร็วขึ้น 

ช่วงที่ 1 
สายหว้ยวังคอม ผิวจราจร
ลูกรังปรับเกลี่ยแต่งกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 1,970 
เมตร  หนา 0.15 เมตร หรือ
พื้นผิวจราจรไม่น้อยกว่า 
7,880  ตารางเมตร  
ช่วงที่ 2 
สายการเกษตรไปสามสุม  ผวิ
จราจรลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 
1,290 เมตร  หนา 0.15 
เมตร หรือพื้นผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 5,160  ตาราง
เมตร ช่วงที่ 3 
สายวัดดงบ้านกลาง ผิวจราจร
ลูกรังปรับเกลี่ยแต่งกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 500 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือพื้นผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 2,000 
ตารางเมตร  

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 ระยะทาง
ถนนท่ี
ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

 

ประชาชนใช้
ถนนลูกรัง

ลำเลียงผลผลิต
ทางการเกษตร

ได้สะดวก
รวดเร็ว 

กองช่าง 

 

แบบ ผ.02 



4 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570)เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2565   
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย 

 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  2  ยกระดับมาตรฐานการผลิต การค้า การลงทนุ การท่องเที่ยวและการบริการมุ่งสูป่ระชาคมอาเซียน 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดหนองคายที่ 1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาและปรบัปรุงโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ 
1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
        1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลติของโครงการ) 

งบประมาณ 

ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงา
น

รับผิดชอ
บหลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

   

   ช่วงที่ 4 
สายไทยซุนไปดงนาคำ ผิว
จราจรลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 
1,070 เมตร  หนา 0.15 
เมตร หรือพื้นผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 5,350 ตารางเมตร 
ระยะทางดำเนินการ 4,830 
เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจร
ไม่น้อยกวา่ 20,390 ตาราง
เมตร 

        

หมู่ที่ 5  บ้านดงนาคำ 
4 โครงการเสรมิผิวแอสฟัลต์

คอนกรีต หมู่ที่  5 
เพื่อใหม้ีการ
เส้นทางในการ
คมนาคม 
สะดวกและ
ปลอดภัย 

หมู่ท่ี 5 บ้านดงนาคำ จากสี่
แยกดงนาคำ ถึงบ้านนายก่ำ  
วงศ์จันทร์  ผิวจราจรกว้าง  
4.00 เมตร ยาว 296.00  
เมตร หนาเฉลี่ย  0.04  
เมตร หรือพื้นท่ีผิวจราจร/
ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 
1,184.00 ตารางเมตร  

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 ระยะทางถนน
ที่ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 
 

ประชาชนใช้
ถนนในการ
สัญจรมีความ
สะดวก
ปลอดภัย 

กองช่าง 

แบบ ผ.02 



5 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570)เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย 

 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  2  ยกระดับมาตรฐานการผลิต การค้า การลงทนุ การท่องเที่ยวและการบริการมุ่งสูป่ระชาคมอาเซียน 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดหนองคายที่ 1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาและปรบัปรุงโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ 
1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
        1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลติของโครงการ) 

งบประมาณ 

ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงา
น

รับผิดชอ
บหลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

   

5 โครงการซ่อมแซมถนน
ลูกรังเข้าสู่พื้นที่การเกษตร 
หมู่ 5 
 

เพื่อให้ประชาชน 
มีถนนลูกรัง
ลำเลียงผลผลิต
ทางการเกษตร
ได้สะดวก
รวดเร็วขึ้น 

ช่วงที่  1 
สายป่าช้า ผิวจราจรลูกรัง
ปรับเกลีย่แต่งกว้าง 5.00 
เมตร ยาว 1,900 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือ
พื้นผิวจราจรไม่น้อยกว่า 
9,500 ตารางเมตร 
ช่วงที่  2 
สายนาช่างรุน  ผิวจราจร
ลูกรังปรับเกลี่ยแต่งกว้าง 
5.00 เมตร ยาว 2,860 
เมตร  หนา 0.15 เมตร 
หรือพ้ืนผิวจราจรไม่น้อย
กว่า 14,300 ตารางเมตร 
ระยะทางดำเนินการ 
4,760 เมตร หรือรวม
พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 
23,800 ตารางเมตร 

500,000 500,000 500,000 500,000 500,00
0 

ระยะทางถนน
ที่ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 
 

ประชาชนใช้
ถนนลูกรัง
ลำเลียงผลผลิต
ทางการเกษตร
ได้สะดวก
รวดเร็ว 

กองช่าง 

แบบ ผ.02 



6 
 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570)เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2565   
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย 

 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  2  ยกระดับมาตรฐานการผลิต การค้า การลงทนุ การท่องเที่ยวและการบริการมุ่งสูป่ระชาคมอาเซียน 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดหนองคายที่ 1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาและปรบัปรุงโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ 
1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
        1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลติของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอ
บหลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

   

หมู่ที่ 7 บ้านราษฎร์สามัคคี 
6 โครงการเสรมิผิวแอสฟัลต์

คอนกรีต หมู่ที่  7 
เพื่อใหม้ีการ
เส้นทางในการ
คมนาคม สะดวก
และปลอดภัย 

หมู่ที่ 7 บ้านราษฎร์
สามัคคี จากบ้านนาย
กำจัด  ศรีวิชัย  ถึงบ้าน
นางพุฒ  ผิวจราจรกว้าง  
5.00 เมตร ยาว 
237.00  เมตร หนา
เฉลี่ย  0.04  เมตร 
หรือพ้ืนที่ผิวจราจร/ไหล่
ทางไม่น้อยกว่า 
1,185.00 ตารางเมตร  
 

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 ระยะทา
งถนนท่ี
ดำเนินก
ารแล้ว
เสร็จ 
 

ประชาชนใช้
ถนนในการ
สัญจรมีความ
สะดวก
ปลอดภัย 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 



7 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570)เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2565   
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  2  ยกระดับมาตรฐานการผลิต การค้า การลงทนุ การท่องเที่ยวและการบริการมุ่งสูป่ระชาคมอาเซียน 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดหนองคายที่ 1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาและปรบัปรุงโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ 
1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
        1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลติของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

   

7 โครงการซ่อมแซมถนน
ลูกรังเข้าสู่พื้นที่การเกษตร 
หมู่ 7 
 

เพื่อให้ประชาชน 
มีถนนลูกรัง
ลำเลียงผลผลิต
ทางการเกษตรได้
สะดวกรวดเร็วขึ้น 

ช่วงที่  1 
สายข้างสวนเกษตร ผิว
จราจรลูกรังปรบัเกลีย่แต่ง
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 
1,443 เมตร  หนา 0.15 
เมตร หรือพื้นผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 5,772 ตาราง
เมตร 
ช่วงที่  2 
สายราษบักหุ่ง  ผิวจราจร
ลูกรังปรับเกลี่ยแต่งกว้าง 
5.00 เมตร ยาว 3,650 
เมตร  หนา 0.15 เมตร หรือ
พื้นผิวจราจรไม่น้อยกว่า 
18,250 ตารางเมตร 
ระยะทางดำเนินการ 5,093 
เมตร หรือรวมพื้นทีผ่ิวจราจร
ไม่น้อยกว่า 24,022 ตาราง
เมตร 

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 ระยะทาง
ถนนท่ี
ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 
 

ประชาชนใช้
ถนนลูกรัง
ลำเลียงผลผลิต
ทางการเกษตร
ได้สะดวก
รวดเร็ว 

กองช่าง 

 

แบบ ผ.02 



8 
 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570)เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2565   
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  2  ยกระดับมาตรฐานการผลิต การค้า การลงทนุ การท่องเที่ยวและการบริการมุ่งสูป่ระชาคมอาเซียน 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดหนองคายที่ 1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาและปรบัปรุงโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ 
1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
        1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลติของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอ
บหลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

   

หมู่ที่ 8 บ้านสุวรรณภูม ิ
8 โครงการเสรมิผิวแอสฟัลต์

คอนกรีต หมู่ที่  8 
เพื่อใหม้ีการ
เส้นทางในการ
คมนาคม สะดวก
และปลอดภัย 

ช่วงที่ 1 
จากสามแยกบ้านนางแป้ง
หอง ถึงสามแยกนายนิใส 
สุขใจ ผิวจราจรกว้าง  
4.00 เมตร ยาว 41.00  
เมตร หนาเฉลีย่  0.04  
เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร/
ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 164
ตารางเมตร  
ช่วงที่ 2 
ต่อสามแยกนางนิใส ถึงสี่
แยกนายสุวัฒน์ ผิวจราจร
กว้าง  5.00 เมตร ยาว 
124.00  เมตร หนาเฉลี่ย  
0.04  เมตร หรือพ้ืนท่ีผิว
จราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 
620 ตารางเมตร  
 

500,000 500,000 500,000 500,000 500,00
0 

ระยะทาง
ถนนท่ี
ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 
 

ประชาชนใช้
ถนนในการ
สัญจรมีความ
สะดวก
ปลอดภัย 

กองช่าง 

แบบ ผ.02 



9 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570)เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2565   
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย 

 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  2  ยกระดับมาตรฐานการผลิต การค้า การลงทนุ การท่องเที่ยวและการบริการมุ่งสูป่ระชาคมอาเซียน 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดหนองคายที่ 1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาและปรบัปรุงโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ 
1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
        1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลติของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

   

 (ต่อ)  ช่วงที่ 3 
ต่อสี่แยกพ่อตาเงิน ถึงนาย
บุญเรยีง  ผิวจราจรกว้าง  
5.00 เมตร ยาว 65.00  
เมตร หนาเฉลีย่  0.04  
เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร/
ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 325 
ตารางเมตร  
ระยะทางดำเนินการ  230  
เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร/
ไม่น้อยกว่า  1,109.00  
ตารางเมตร  

        

9 โครงการซ่อมแซมถนน
ลูกรังเข้าสู่พื้นที่การเกษตร 
หมู่ 8 
 

เพื่อให้ประชาชน 
มีถนนลูกรัง
ลำเลียงผลผลิต
ทางการเกษตรได้
สะดวกรวดเร็วขึ้น 

ช่วงที่  1 
สายวังเป็ดก่า ผิวจราจร
ลูกรังปรับเกลี่ยแต่งกว้าง 
5.00 เมตร ยาว 3,130 
เมตร  หนา 0.15 เมตร 
หรือพ้ืนผิวจราจรไม่น้อย
กว่า 15,650 ตารางเมตร 

500,000 500,000 500,00
0 

500,000 500,000 ระยะทาง
ถนนท่ี
ดำเนินกา
รแล้ว
เสร็จ 
 

ประชาชนใช้
ถนนลูกรัง
ลำเลียงผลผลิต
ทางการเกษตร
ได้สะดวก
รวดเร็ว 

กองช่าง 

แบบ ผ.02 



10 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570)เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2565   
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย 

 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  2  ยกระดับมาตรฐานการผลิต การค้า การลงทนุ การท่องเที่ยวและการบริการมุ่งสูป่ระชาคมอาเซียน 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดหนองคายที่ 1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาและปรบัปรุงโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ 
1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
        1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลติของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

 (ต่อ)  ช่วงที่  2 
สายจริเดชฟารม์  ผิวจราจร
ลูกรังปรับเกลี่ยแต่งกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 1,052
เมตร  หนา 0.15 เมตร หรือ
พื้นผิวจราจรไม่น้อยกว่า 
4,208 ตารางเมตร 
ช่วงที่  3 
สายสามแยกนาช่างหวี ผิวรา
จรลูกรังปรับเกลี่ยแต่งกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 800  เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือพื้นผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 3,200
ตารางเมตร 
ระยะทางดำเนินการ 4,982 
เมตร หรือรวมพื้นทีผ่ิวจราจร
ไม่น้อยกว่า 23,058 ตาราง
เมตร 

 - - - -    

 
 
 

แบบ ผ.02 



11 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570)เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2565   
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย 

 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  2  ยกระดับมาตรฐานการผลิต การค้า การลงทนุ การท่องเที่ยวและการบริการมุ่งสูป่ระชาคมอาเซียน 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดหนองคายที่ 1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาและปรบัปรุงโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ 
1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
        1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลติของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

   

หมู่ที่  9  บ้านโนนสดใส 
10 โครงการเสรมิผิวแอสฟัลต์

คอนกรีต หมู่ที่  9 
เพื่อใหม้ีการ
เส้นทางในการ
คมนาคม สะดวก
และปลอดภัย 

หมู่ที่ 9 บ้านโนนสดใส  
จากสี่แยกนาน้ำพาย ถึง
บ้าน พ.ต.ท.ด่วน ผิวจราจร
กว้าง  5.00 เมตร ยาว 
237.00  เมตร หนาเฉลี่ย  
0.04  เมตร หรือพ้ืนท่ีผิว
จราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 
1,185ตารางเมตร  
 

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 ระยะทาง
ถนนท่ี
ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 
 

ประชาชนใช้
ถนนในการ
สัญจรมีความ
สะดวก
ปลอดภัย 

กองช่าง 

รวม  /10/ โครงการ   5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000    
 
 
 
 
 
 

  

แบบ ผ.02 



12 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570)เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2565  
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย 

 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  ยุทธศาสตร์เสริมสร้างความมัน่คงเพื่อสังคมสงบสุข 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดหนองคายที่ 4  ยุทธศาสตร์การสร้างโอกาสให้ประชาชนเพื่อลดความเหลื่อมล้ำและเพื่อความมั่นคงในชีวิต 
2.  ยุทธศาสตร์ด้านสร้างความเข้มแข็งของประชาชน ชุมชน และสังคม 
        2.4 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลติของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครางการก่อสร้างที่เล่น
สำหรับเด็กปฐมวยั 

เพื่อสร้างพื้นที่
ให้เกิด
พัฒนาการที่ดี
ต่อเด็กนักเรียน
และให้ความ
ปลอดภัยกบั
เด็กนักเรยีน 

สร้างพื้นที่ให้เกิด
พัฒนาการที่ดีต่อเด็ก
นักเรียนและให้ความ
ปลอดภัยกบัเด็กนักเรียน  

80,000     จำนวนจุดที่
ดำเนินการ
แล้ว 

ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กได้รับการ
พัฒนาปรับปรุง
ให้เหมาะสมและ
เพียงพอต่อการ
จำนวนเด็ก 

กองการศึกษา 

2 ต่อเติมอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กสุวรรณ
ภูมิ    

เพื่อต่อเติมที่
ล้างมือและที่
ล้างถาดอาหาร
ของเด็ก
นักเรียนในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 

ต่อเติมทีล่้างมือและที่ล้าง
ถาดอาหาร 

100,000     จำนวนจุดที่
ดำเนินการ
แล้ว 

ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กได้รับการ
พัฒนาปรับปรุง
ให้เหมาะสมและ
เพียงพอต่อการ
จำนวนเด็ก 

กองการศึกษา 

รวม 2/2/2/2/- โครงการ   180,000        
 
 
 
 
 
 

 

แบบ ผ.02 



13 
 

 รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570)เพิ่มเติม  ครั้งที่  2/2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย 

 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  5  ยุทธศาสตร์พฒันาระบบการให้บริการประชาชนสู่มาตรฐานสากล 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดหนองคายที่ 4  ยุทธศาสตร์ปรับปรุงการบริหารจัดการภายในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาองค์กร 
        5.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป  
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลติของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการจ้างเหมา
พัฒนาระบบแผนทีภ่าษี 
ทะเบียนทรัพยส์ินและ
การจัดเก็บรายได ้

เพื่อสำรวจท่ีดิน
และทะเบยีน
ทรัพย์สิน 

เพื่อเป็นค่าจ้างเหมาพัฒนา
ระบบแผนทีภ่าษี ทะเบียน
ทรัพย์สินและการจัดเก็บ
รายได้ ฯลฯ 

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 ร้อยละทีด่ิน
และ
ทรัพย์สินที่
ดำเนินการ
สำรวจแล้ว
เสร็จ 

มีฐานข้อมูล
ที่ดินและ
ทะเบียน
ทรัพย์สินพื้นท่ี
ตำบลหนองนาง 

กองคลัง 

2 โครงการค่าใช้จ่ายใน
การสำรวจแนวเขตที่
สาธารณประโยชน์  

เพื่อสำรวจสำรวจ
แนวเขตที่
สาธารณประโยชน์ 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการ
สำรวจแนวเขตที่
สาธารณประโยชน์ 

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 ร้อยละทีด่ิน
และแนวเขต
ที่สำรวจแล้ว
เสร็จ 

มีฐานข้อมูล
แนวเขตพื้นท่ี
ตำบลหนองนาง 

กองช่าง 

รวม /2/โครงการ   200,000 200,000 200,000 200,000 200,000    

 
 

 

 

 
 
 

แบบ ผ.02 



14 
 

บัญชีครุภัณฑ์ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง   อำเภอท่าบ่อ   จังหวัดหนองคาย  

 
                                                                                                                                                                                          

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 
 

งบประมาณ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 
๒๕๖6 

(บาท) 
๒๕๖7 

(บาท) 
๒๕๖8 

(บาท) 
๒๕๖9 

(บาท) 
๒๕70 

(บาท) 
 

1 แผนงานเคหะ
และชุมชน 

 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์
ยานพาหนะ
และขนส่ง 

รถบรรทุก (ดีเซล)  
แบบกระบะเทท้ายเอนกประสงค์ 
ติดตั้งเครนพร้อมกระเช้าซ่อม
ไฟฟ้า 
ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่อยู่นอกบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์ ปีงบประมาณ 
2565 ของสำนักงบประมาณ 
ราคาที่ตั้งจ่าย จึงเป็นราคาท่ีได้
จากการสืบราคาจากท้องตลาด 

2,800,000 2,800,000 2,800,000 2,800,000 2,800,000 กองช่าง 

2 แผนงาน
บริหารทั่วไป 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์
ยานพาหนะ
และขนส่ง 

ปรับปรุง เพิ่มเติม แก้ไข 
รถพยาบาลฉุกเฉิน (รถกระบะ) 
มีหลังคาคลุม อุปกรณ์ในการ
ช่วยชีวิตประจำรถกู้ชีพ ฯลฯ 

400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 สำนักปลัด 

รวม -/-/2/2/-    3,200,000 3,200,000 3,200,000 3,200,000 3,200,000  

แบบ ผ.03 



1 
 

 


